Sermo de passione

De passione domini Sermo

dōs dicit discipulis suis Matt. x. Estote simplices sicut colubae. Sed etis est conuenitio is suetudo. Coluba enim est avis amicabilis et gregalis: sic quod habet spiritum unitum per charitatem. Rom. v. Charitas dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis. Tertia est gemitus similitudo. Habet enim colubas similitudinem gemitus per catum: sic habens spiritum sanctum gemitus habet et isolatum in terra. Ro. viii. Spiritus per eum postulat in nos postulantes gemitus inenarrabilibus: nos et gemitus facit. De hac colubae de Chrysostom. In dulcissimo apparuit habens animal ramum fereens oliue et coem orbis terrarum transq[ue]litas annunciantes. Quae oia typus erant futuri? crucis storie suspediti quod nullo modo attinet ad nos. Etemen nunc colubae appetere liberatorem regnum. Non enim colubae appetere liberatorem regnum ob rem strans et prorsus oлиue adoptionem generi humano assert.

Tertium est testimonium paternum

eternalis prestatio, quod descendente columba et descendente super chrysmon: ecce vox de celo dicens. Hic est filius meus dilectus in quo mihi complacui, in quo voluntas mea completebit de salute generis humani: siue in quo placitum meum constitui: hoc est implere quod mihi placet, ut sit Augustinus de cor. euag. Romanus autem huius apostolos prius in voce assidue. I. Thess. i. iii. p. q. xxix. quod in baptismo christi qui fuit exemplar mihi baptismi deponstrari debuit quod in ipso baptismo perficitur. Baptismus autem in spiritu trinitatis: sicut illud Mat. xl. Ecclites docentes. Ecclites gemitus baptizantes eos in nomine patris et filij et spiritus sancti. Etiam in baptismo christi (ut Hieron. de mysteriis trinitatis) demonstratur. Deus enim ipse in natura humana baptizans spiritus sanctus descendat in specie colubae. Vox autem prius filio testimonium probabatur auditur. Hieron. Thess. Per hanc figuram est quod suscipientes baptismi sacram efficiuntur filii qui adopti prius quod est principatio quadam filiationis naturalis quod est Christus filius dei. Non enim est filius adoptatus ut ceteri: sed naturalis. Ceteri plausa sunt frater charissimi hec ratae tunc magnifica mysteria quod nobis operari dignata est divina maiestas: ut ex hoc propter platos apostolorum amore dei feruientes gratiasque deuotissime pietati exoluentes nos totos dino macipem obsequio ut nobis tandem apostolus regni celestialis ingressus quod ad claram dictam portavit regnaturum in dei filios penniter regnaturum. Amen.

Hoc sentite in

b. Vobis quod et in christo iesu. Probi. Digna quod est differentia inter cogitare: intelligere: et sentire de christo iesu. Nam etis multo per se simpliciter cogitare quod est in christo iesu paucorum non est habens per se funde rimari et intelligere: sed paucissimum ratione oino est id sentire et sensibili expriri. Id enim tempore est mens per ardente charitatem in christum transformare. quod quod patere potest exemplum. Nam si audires vel vides aliquem cruciari siue suspediti quod nullo modo attinet ad nos non enim cordialiter senti. Cum vero filio tuo aut cuiuscumque tuo cordiali dilecto talis iniuria expiris. Dolores autem christi et acerbissimas aspergunt nos tulit angustias in nobis iugis sentire debemus per copiam passionis deuotissimam propter tria.

Primum propter passionis et crucis tem. Secundum propter copiam passionis necessitatem. Tertium propter recordationis utilitatem.

Primum propter passionis congruitatem. Eum enim posset dominus aliter hominem a diaboli prate erige et ei redemptio ex peccato: noluit tamen id alio modo facere quod per mortem propriae: eoque ille est modus utilitatis nonne conuenienter et magis cognitus. et habens sic fecit ut nos ad mortem suum magis alliceret. Aug. viii. de trinitate. Ostendamus non alio modum possibile deo defuisse cuius potest statim curta et subiacens sed sananda misericordia nostra paumentior etiam modum non fuisse. Hec ille. Brus autem Bonaventura. in. iii. d. xx. dicit hunc modum fuisse nobilissimum atque cognitissimum proprie per tres rationes. Primum quod fuit ad placandum deum acceptissimus. Quis enim acceptus placare deum possit quod ei vel genitus dilectissimus et innocentissimus facit obediens visus ad mortem: Lete nullus. Ideo Eph. v. Tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam deo in oboe suavitatem. Actiones enim christi non fuerunt tantum bonis sed dei tantum suppositi agentes. Ideo amplissime dignitas fuerunt ad placandum deum. ad quod etiam faciebat illa charitatis iesi-

plicabilis magnitudo ex qua seipm p nob caput est oīm honor. Eph. i. Hpm dedit
 Scđo qđ fuit ad curādū mōrū (obculit, caput supra oēm eccliaz qđ est corp' ipsius
 būm & expugnādū inimicū quenierissim? In corpe qđem naturalitate est colligāt
 Prim' cīm hō peccātū & supbiām: gulam tia inter caput & mēbra ppter sentimenqz
 & inobedientiā. Volutū em assimilari deo vite qđ membra recipiunt a capite qđ caput
 p scientie sublimitatē: gustare fruct' suauitatis ip̄tate: et transgređi diuinī pcepti eq̄rare. tianē ipsi. iuxta illud. Cū caput sūrmū ce
 Et qm̄ curatio habet fieri p cōtrariū: ido tera mēbra dolēt. Eſi contingat hoc mēb
 modus curādū & satifacieudi fuit cōueniē brū nō sentire malū capitis: signū est qđ est
 rissim' p hūilitatē: austeritatē: & diuine vōluntatē impletione & obedientiā. Phil. q.
 Hūliauit semetipm factus obedies vsc ad mortē. Irē decentissimū fuit ut christus
 sua potentia suparet diabolū sicut diabolum asturā sua supauerat hoīem. Vñ Au
 gust x. de trini. Quid fecit redemptor no pugest dñs Jēsus. Signū est qđ nos
 ster captiuatu nro: recēdit ei muscipulam sunius membra mortua p petm si nō senti
 sc̄ crucē: posuitqz ibi qsl̄ esca sanguinē suū mus bođe in cordib⁹ nostr⁹ p piām cōpas
 Tertid: qđ fuit ad attrahendū humanū aut alter alter mēbra. Hui⁹ ḡ corporis cas
 gen⁹ efficacissim⁹. Quid enim efficac⁹ hoñ. Ron ē de corpe qđ nō dolet cū capite. Iō
 minē attrahere portuit ad amoře dī qđ pro ad hos dolores sentiēdos i nob: nos hor
 eo sustinere crucē patibulū. Ideo discebat tak apls dicendo. Hoc sentite in yobis qđ
 de⁹ Joan. xv. Ego si exaltar̄ fuerit a ter loris imensitate. Chri⁹. j. O vos oēs q
 ra: oia trahā ad meipm. s.p amorem. He trās̄ p viā: attendite & videte si est dolor
 Hugo arra spōse. Ut onderet tibi qđ tu sicu dolor me⁹. Hm̄di aut̄ doloris acerbi
 te diliigeret: nō nū moriēdo a morte li verūtā charitatē moueret affectum. Ec
 beravit: vt nō tñm pietatē impleret bñficiū. Christus infer⁹ dante deo declarabit euidentē
 verūtā charitatē moueret affectum. Ec
 Greg. li. h. moza. Qū enī de⁹ posset nobis
 etiā no moriēdo succurrere: voluit tñ bo
 minib⁹ moriēdo subuenire. qđ vīz nos mi
 nus amaserit: nec vīm sue dilectionis nobis
 ostēderet: nisi hoc qđ a nobis tolleret ad
 tps ipse sustineret.